第１４７回 役 員 会 議 事 要 録

日 時  平成２７年２月２７日（金）午後１時３０分～午後２時３０分

場 所  第三会議室（事務局管理棟３階）

出席者  学長 今岡春樹、

理事(企画・広報担当）小路田泰直、理事(教育・学生担当) 角田秀一郎、

理事(総務・財務担当）笠井俊秀

欠席者  理事(研究・情報担当) 井上容子

列席者  監事 酒居淑子、福田隆一

議 長  今岡学長

審議事項

１．国立大学改革強化推進事業実施に係る協定の締結並びに学則その他の規程の整備等

について

  笠井理事から、国立大学改革強化推進事業実施に係るお茶の水女子大学との協定書

等の締結並びに生活工学共同専攻設置に係る学則改正等について、資料１により説明

の後、学長から補足説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．平成２６年度業務達成基準適用事業計画の一部変更（案）について

   学長から、第１４５回役員会で承認した業務達成基準適用事業計画の変更理由及び

内容について、資料２により説明の後、財務課長から補足説明があり、審議の結果、

これを承認した。

報告事項

１．奈良県吉野郡下市町との包括連携に関する協定書の締結について

学長から、協定締結の経緯及び内容について説明の後、資料３のとおり締結したと

の報告があった。

２．奈良県吉野郡十津川村との包括連携に関する協定書の締結について

学長から、協定締結の経緯及び内容について説明の後、資料４により３月２６日に

締結予定であるとの報告があった。

３．奈良町セミナーハウスの利用に関する覚書の締結について

学長から、覚書締結の経緯及び内容について説明の後、資料５により３月中に締結

予定であるとの報告があった。

４．会計報告（２月分）について

財務課長から、人件費を含む予算の執行状況について、資料６により報告があった。

 ５．人事異動報告について

総務・企画課課長補佐から、平成２７年２月１日付け人事異動について、資料７に

より報告があり、学長から本件人事について補足説明があった。

 ６．第２２回国立大学法人等監事協議会近畿支部会について

酒居監事から、２月２５日に開催された第２２回国立大学法人等監事協議会近畿支

部会の内容について、資料８により報告があった。また、第２３回（次回）近畿支部

会を、本学が当番大学となり８月第一週に開催するとの報告があった。

 ７．その他

   小路田理事から、広報関係について次の報告があった。

    ①神戸三宮駅の電照看板のデザイン変更

②近鉄京都駅のデジタルサイネージ廃止

    ②「ならじょ Tomorrow」の作成

    ③大学グッズ「クリアファイル」の作成検討

 以上